

IMPUTATION BUDGETAIRE Chapitre 23 / Article 2315 Budget principal : 49 417,22 € TTC Budget Annexe Eau : 6 997,15 € TTC CINOR (BAA) : 14 694,22 € TTC

**RAPPORT N° 04/5-02
au Conseil Municipal**

OBJET

**REHABILITATION DES RUES DES SABLES ET MOULIN-A-VENT
AVENANT N° 1 AU MARCHÉ TRAVAUX (LOT 1) PASSE AVEC PICO OCEAN INDIEN**

Un marché de travaux de 590 596,97 € TTC a été passé avec PICO OCEAN INDIEN pour la réalisation des travaux de réhabilitation des Rues des Sables et Moulin-à-Vent.

Pendant la phase d'exécution, il a été constaté l'obligation de modifier les quantités de certaines prestations prévues au marché.

La prise en compte de ces modifications conduit à une augmentation du coût des travaux de 12 % (71 108,59 € TTC).

Lors de sa réunion du 3 novembre 2004, la Commission d'Appel d'Offres a donné un avis favorable à la passation de l'Avenant n° 1 au marché correspondant.

L'exécution des prestations ci-dessous a été nécessaire à la mise en œuvre du projet :

- encastrement des bornes pavillonnaire FRANCE TELECOM dans les clôtures,
- raccordement des sections réseaux AEP Ø 160 sur le réseau principal,
- mise en place de boîtes de branchements d'eaux pluviales des particuliers,
- raccordement AEP des riverains en Ø 63,
- création de regards 1000 sur le réseau existant d'eaux usées,
- aménagement de 2 placettes aux carrefours des Rues Jules Auber et Moulin-à-Vent.

Je vous demande donc d'approuver l'Avenant n° 1 au marché de travaux de PICO OCEAN INDIEN pour la réhabilitation des Rues des Sables et Moulin-à-Vent, lequel consiste en une augmentation de 71 108,59 € TTC.

Cette dépense sera imputée au Budget principal et au Budget Annexe Eau de la Commune, et au Budget Annexe Assainissement de la CINOR, suivant la répartition ci-dessous :

- | | | |
|--------------------------------|-----------|------------------|
| - Budget principal | (Commune) | 49 417,22 € TTC, |
| - Budget Annexe Eau | (Commune) | 6 997,15 € TTC, |
| - Budget Annexe Assainissement | (CINOR) | 14 694,22 € TTC. |

Le nouveau montant du marché est de 661 705,56 € TTC.

Je vous prie de bien vouloir en délibérer.

LE DEPUTÉ



René-Paul VICTORIA

DELIBERATION N° 04/5-02
du Conseil Municipal
en séance du vendredi 12 novembre 2004

OBJET

REHABILITATION DES RUES DES SABLES ET MOULIN-A-VENT
AVENANT N° 1 AU MARCHÉ TRAVAUX (LOT 1) PASSE AVEC PICO OCEAN INDIEN

LE CONSEIL MUNICIPAL

Vu la Loi n° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et aux libertés des Communes, des Départements et des Régions, modifiée ;

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;

Vu la décision de la Commission d'Appel d'Offres réunie le 3 novembre 2004 ;

Considérant les crédits qui seront imputés sur le Budget principal (Chapitre 23 / Article 2315) et le Budget Annexe Eau de la Commune, et sur le Budget Annexe Assainissement de la CINOR ;

Sur le RAPPORT N° 04/5-02 du Député-Maire ;

Vu le rapport de Monsieur Dominique FOURNEL, 2ème Adjoint, présenté au nom des Commissions 1° Cadre de Vie et Habitat, et 2° Finances et Administration Générale ;

Sur l'avis favorable desdites Commissions ;

APRES EN AVOIR DELIBERE
A L'UNANIMITE DES VOTANTS

ARTICLE 1

Approuve l'Avenant n° 1 au marché passé avec PICO OCEAN INDIEN pour les travaux de réhabilitation des Rues des Sables et Moulin-à-Vent, lequel porte le montant initial des travaux de 590 596,97 € TTC à 661 705,56 € TTC.

L'imputation budgétaire se fera comme suit :

- Budget principal	(Commune)	49 417,22 € TTC,
- Budget Annexe Eau	(Commune)	6 997,15 € TTC,
- Budget Annexe Assainissement	(CINOR)	14 694,22 € TTC.

ARTICLE 2

Autorise le Député-Maire à signer l'acte correspondant.

Pour extrait certifié conforme,
 Fait à Saint-Denis, le **19 NOV. 2004**

LE DEPUTÉ-MAIRE

 MAIRIE DE SAINT DENIS
 REUNION

René-Paul VICTORIA

A - Renseignements concernant le marché

- **Collectivité** COMMUNE DE SAINT-DENIS
- **Service** DIRECTION VOIRIE/ CIRCULATION
- **Titulaire du marché** PICO OCEAN INDIEN
- **Imputation budgétaire** Chapitre 23 / Article 2315
- **Marché n°** M03139 (Lot 1)
- **Notifié le** 1er décembre 2003
- **Montant initial** 590 596,97 euros TTC
- **Objet** Réhabilitation des Rues des Sables et Moulin-à-Vent

Nature de l'acte	Numéro de l'acte	Montant de l'acte
Avenant	1	661 705,56 euros TTC

B - Objet de l'Avenant

Article 1

Le marché dont la désignation est mentionné au paragraphe A est modifié dans les conditions fixées aux articles suivants.

Article 2

Au terme d'une consultation en date du 1er septembre 2003, PICO OCEAN INDIEN s'est vu attribuer le marché relatif aux travaux cités en objet. En cours d'exécution, il s'est avéré nécessaire de procéder aux modifications suivantes :

- encastrement des bornes pavillonnaires FRANCE TELECOM,
- raccordement des sections de réseaux AEP Ø 160 sur réseau principal,
- mise en place de boîtes de branchement 40*40 EP particulier,
- raccordement AEP particulier Ø 63,
- création de regard 1000 sur existant,
- aménagement de 2 placettes au carrefour des Rues Jules Auber et Moulin-à-vent.

Le présent Avenant a pour objet de valider les prestations qui apparaissent en plus et moins-values sur la base du bordereau des prix unitaires.

Travaux non réalisés dans le cadre du marché

CODE	Designation de l'ouvrage	Marché			QUANTITE		COUT
		U	Q initial	PU	moins-values	Réalisées	moins-values
Voirie							13 800,99
B 3-3	Plus-value pour déblais rocheux	M3	120,00	22,99	35,00	85,00	804,65
B 5-2	Bordures caniveau CS1	MI	1 050,00	19,61	10,00	1 040,00	196,10
B 8	Reprise de seuil	ME	100,00	69,50	85,00	15,00	5 907,50
B 12	Rehausse de portail	U	18,00	382,93	18,00	0,00	6 892,74
Marquage							2 334,60
C 1	Pré marquage	ML	480,00	0,12	480,00	0,00	57,60
C 2	Marquage de ligne 1RH	ME	220,00	1,40	220,00	0,00	308,00
C 3	Marquage de stop, passage piéton...	M2	150,00	10,11	150,00	0,00	1 516,50
C 4-1	Flèche unidirectionnelle longueur 4 m	U	12,00	17,17	12,00	0,00	206,04
C 4-2	Flèche bidirectionnelle longueur 4 m	U	8,00	27,91	8,00	0,00	223,28
C 5	Marquage de figurine handicapé	U	1,00	23,18	1,00	0,00	23,18
Eaux Pluviales							6613,94
D 1-3	Plus-value pour déblais rocheux	M3	94,00	22,99	66,99	27,01	1 540,10
D 2-2	PVC Ø 500 mm	M1	500,00	75,21	28,00	472,00	2 105,88
D 3-1	Regard Ø 1000 - H < 1,50 m	U	23,00	741,99	4,00	19,00	2 967,96
Assainissement Eaux Usées							1 034,55
E 1-3	Plus-value pour déblais rocheux	M3	45,00	22,99	45,00	0,00	1 034,55
A E P							1 750,28
F 1-3	Plus-value pour déblais rocheux	M3	27,00	22,99	27,00	0,00	620,73
F 2	Canalisation en fonte ductile DN 150 mm	MI	515,00	38,95	29,00	486,00	1 129,55
Génie Civil Eclairage Public Basse tension							1 093,89
G 2-3	Fourreaux TPC Rouge diamètre 75	ML	172,00	9,44	32,00	140,00	302,08
G 2-4	Fourreaux TPC Rouge diamètre 63	ML	510,00	7,20	66,50	443,50	478,80
G 3	Cablette terre en cuivre nu	ML	590,00	2,13	146,50	443,50	312,05
G 4	Grillage avertisseur	ML	1 160,00	0,16	6,00	1 154,00	0,96
TOTAL des MOINS-VALUES							26 628,25

Travaux supplémentaires exécutés dans le cadre du marché

CODE	Désignation de l'ouvrage	Marché			QUANTITE		COUT
		U	Q initial	PU	Plus- values	Réalisées	Plus- values
VOIRIE							26 654,15
B 2	Découpage de chaussée	ML	110,00	4,67	8,00	118,00	37,36
B 3-1	Terrassements aux engins mécaniques	M3	1 650,00	13,53	307,03	1 957,03	4154,12
B 3-2	Plus-value pour terrassement manuel	M3	120,00	47,31	16,92	136,92	800,49
B 4-1	Grave non traitée 0/80	M3	750,00	27,87	307,06	1 057,06	8 557,76
B 4-2	Grave non traitée 0/31.5	M3	760,00	27,64	224,20	984,20	6 196,89
B 5-1	Bordures T2 / A2	ML	1 300,00	18,63	50,00	1 350,00	931,50
B 9	Fourniture et pose de potelets	U	92,00	121,96	49,00	141,00	5 976,04
Faux Pluviales							8 615,66
D 1-1	Fouille en tranchée mécanique	M3	950,00	13,62	216,98	1 166,98	2 955,27
D 1-2	Plus-value pour terrassement manuel	M3	94,00	33,69	21,89	115,89	737,47
D 2-3	PVC diamètre 300mm	ml	55,00	35,05	20,00	75,00	701,00
D 2-4	PVC diamètre 160mm	ml	0,00	11,16	63,00	63,00	703,08
D 3-2	Regard Ø 1000 - 1,50 m < H < 2,00 m	U	8,00	823,72	4,00	12,00	3 294,88
D 4-1	Bouches d'égout Selecta C250	U	30,00	111,98	2,00	32,00	223,96
Assainissement Eaux Usées							6 584,71
E 1-1	Fouille en tranchée mécanique	M3	460,00	13,68	112,45	572,45	1 538,32
E 1-2	Plus-value pour terrassement manuel	M3	45,00	33,63	51,21	96,21	1 722,19
E 2-1	PVC diamètre 200mm	ml	225,00	21,51	3,00	228,00	64,53
E 2-2	PVC diamètre 160mm	ml	170,00	11,16	146,00	316,00	1 629,36
E 6	Regard branchement EU (particulier)	U	28,00	148,21	11,00	39,00	1 630,31
A E P							6 448,99
F 1-1	Fouille en tranchée	M3	300,00	13,68	371,00	671,00	5 075,28
F 1-2	Plus-value pour fouille à la main	M3	27,00	33,63	33,42	60,42	1 123,91
F 3	Branchement particulier	U	61,00	249,80	1,00	62,00	249,80
Génie Civil Eclairage Public Basse tension							8 425,89
G 1-1	Fouille en tranchée mécanique	M3	449,00	15,85	368,75	817,75	5 844,69
G 1-2	Fouille à la main	M3	46,00	47,31	44,64	90,64	2 111,92
G 2-2	Fourreaux TPC rouge diamètre 110	ML	90,00	8,38	56,00	146,00	469,28
Génie Civil FRANCE TELECOM							1 747,82
H 1-1	Fouille en tranchée mécanique	M3	320,00	13,68	70,90	390,90	969,91
H 1-2	Fouille à la main	M3	31,00	47,31	7,06	38,06	334,01
H 2-2	Fourreaux 2F42	ML	160,00	8,60	6,00	166,00	51,60
H 7	Raccordement particulier	F	29,00	78,46	5,00	34,00	392,30
SOUS-TOTAL							58 477,22

Travaux supplémentaires exécutés sur bordereau de prix nouveaux

Voirie				20 272,86
Encastrement de borne pavillonnaire FT	U	10,00	1 120,00	11 200,00
Piquage en PEHD 32 + réseau d'arrosage jusqu'à la fosse y/c fouille	U	1,00	620,00	620,00
Muret en parpaing rainurés	M2	12,00	113,43	1 361,16
Béton de surface	M2	231,00	30,70	7 091,70
Eaux Pluviales				6 457,68
Raccordement des sections de réseau EP 160 particuliers sur réseau principal	U	5,00	573,63	2 868,15
Boite de branchement 40*40 EP particuliers	U	9,00	283,50	2 551,50
Raccordement AEP diam 63	U	3,00	346,01	1 038,03
Assainissement Eaux Usées				6 958,35
Création regard 1000 sur existant	U	5,00	1 391,67	6 958,35
SOUS-TOTAL				33 688,89

TOTAL DES PLUS-VALUES	92 166,11 €
TOTAL DES MOINS-VALUES	26 628,25 €
COÛT HT SUPPLÉMENTAIRE	65 537,87 €
TVA 8,5 %	5 570,72 €
TOTAL TTC	71 108,59 €

Le nouveau montant du marché passe de **590 596,97 € TTC** à **661 705,56 € TTC** soit une augmentation de l'ordre de **12%**.

Article 3

Toute clause du marché initial non contredite par le présent Avenant demeure inchangée.

C - Signatures

Fait à Saint-Denis,
Le

Le représentant légal de la Collectivité

Le Titulaire du marché

D - Notification de l'Avenant

La notification consiste en la remise d'une photocopie certifiée conforme de l'Avenant au titulaire.

Cette remise peut être opérée par lettre recommandée avec accusé de réception. Dans ce cas, coller dans le cadre l'(les)avis de réception postal (postaux) daté(s) et signé(s) du (des) titulaire(s).

En cas de remise contre récépissé, le(s) titulaire(s) signera(signeront) la formule ci-dessous :

RECU A TITRE DE NOTIFICATION,
UNE COPIE CERTIFIÉE CONFORME DU PRESENT AVENANT.

Fait à Saint-Denis,

Le

